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Remiss om riktlinjer avseende Stockholms stads 
sommarkollo 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen (dnr KS 2022/240) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen föreslår nya riktlinjer som reglerar syfte och mål 
med Stockholms stads kolloverksamhet samt hur platserna på 
kollogårdarna ska fördelas till boende i stadens 
stadsdelsnämndsområden.  
 
Riktlinjerna innebär en förändring i hur antal sommarkolloplatser 
fördelas per stadsdelsnämnd. Förvaltningen anser att den nya 
fördelningen är rimlig utifrån stadens mål om en jämn fördelning av 
kolloplatser till barn från olika delar av staden. Även om den 
innebär att antalet kolloplatser för barn och ungdomar på 
Kungsholmen kommer att minska. 
 
Förvaltningen vill framhålla vikten av att följa upp vad utfallet blir 
med de nya riktlinjerna och utvärdera om de leder till en mer jämn 
fördelning av kolloplatser. 
 

Bakgrund 
I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2021 har 
kommunstyrelsen, i samarbete med kulturnämnden och 
Södermalms stadsdelsnämnd, sett över och uppdaterat stadens 
riktlinjer för sommarkolloverksamhet.  
 
Stockholms stad erbjuder kolloverksamhet för barn i årskurs 1-9. 
Barnen erbjuds heldygnsomsorg vid en kollogård under perioder om 
5-14 dagar.  

Handläggare
Stefan Larsson Lindmark
Telefon: 08-50808494

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2023-02-23

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Förskoleavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2022/482

2023-01-26
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
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Stadens sommarkollo ska ge barn och ungdomar möjlighet till en 
stimulerande och trygg sommarvistelse. Kolloverksamheten ska 
vara en mötesplats där barn från olika stadsdelsnämndsområden kan 
mötas och skapa relationer. Alla hushåll med barn inom målgruppen 
ska ha samma möjlighet till information om möjlighet att åka på 
kollo.  

Ärendet 
Riktlinjerna reglerar syfte och mål med Stockholms stads 
kolloverksamhet samt hur platserna på kollogårdarna ska fördelas 
till boende i stadens stadsdelsnämndsområden.  
 
Riktlinjerna reglerar även övergripande ansvarsfördelning mellan 
stadens nämnder och kolloarrangörer.  
 
Stadsdelsnämnderna ansvarar för att handlägga kolloverksamheten 
för barn i det egna stadsdelsområdet, inklusive att administrera 
ansökningar om sommarkollo, besluta om personalförstärkningar 
samt ansvara för vårdnadshavares frågor och information vid 
händelse av kris.  
 
Kulturnämnden ska, i egenskap av samordnande nämnd för stadens 
sommarkollo, ansvara för övergripande kommunikation och 
riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo, samverkan med 
kolloarrangörer samt i staden berörda nämnder.  
 
Kolloarrangörerna ansvarar för att bedriva en kolloverksamhet med 
god kvalitet i enlighet med ingånget avtal. Arrangörerna ansvarar 
vidare för att fördelningen av kolloplatser efterlevs i enlighet med 
riktlinjerna.  
 
Enligt de nya riktlinjerna ska kolloplatser som staden har tillgång 
till fördelas till boende i stadens stadsdelsnämndsområden utifrån 
innevarande års resursfördelning av kommunfullmäktiges budget 
för verksamhetsområdet barn, kultur och fritid. Det innebär att 
kolloplatserna fördelas utifrån befolkningsmängd och 
socioekonomiska faktorer till respektive stadsdelsnämnd. 
  
Om det inte finns tillräckligt många sökande från en 
stadsdelsnämnd för att fylla platserna ska de fördelas på sökande 
från övriga stadsdelsnämnder.  
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Ärendets beredning 
Ärendet är framtaget av förskoleavdelningen i samverkan med 
ekonomiavdelningen inom stadsdelsförvaltningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på att kolloarrangörerna ska beakta och 
sträva efter att få in många barn som tidigare inte deltagit i 
kolloverksamhet vid urvalet av barn.  
 
Förvaltningen konstaterar att de nya riktlinjerna innebär en 
förändring i tilldelning av antal platser per stadsdelsnämnd, som tar 
hänsyn till befolkningsmängd och socioekonomisk struktur.  
 
Hittills har platserna fördelats likvärdigt per stadsdelsnämnd utifrån 
antal sökande barn per nämnd. Förvaltningen ser att den nya 
tilldelningsmodellen gagnar en jämn fördelning av kolloplatserna 
till barn från olika delar av staden.  
 
På Kungsholmen deltog 328 barn i kolloverksamhet under 2022, 
enligt tidigare fördelningsmodell. Med den nya 
fördelningsmodellen kommer cirka 240 av kolloplatserna fördelas 
till Kungsholmens stadsdelsnämnd utifrån att nämnden får 4 procent 
av stadens budget för barn, kultur och fritid. 
 
Även om tilldelningen av kolloplatser förändras ser förvaltningen 
att det krävs andra arbetssätt och nya strategier för att öka antalet 
barn som deltar i kollo från stadsdelsnämnderna med ett lågt 
deltagande.   
  
På Kungsholmen var det cirka 7 procent av barnen i målgruppen 
som deltog på kollo 2022. Motsvarande siffror för Skärholmen och 
Spånga-Tensta var cirka 3 procent av målgruppen och Rinkeby-
Kista cirka 1 procent av målgruppen.   
 
Förvaltningen vill framhålla vikten av att följa upp vad utfallet blir 
med de nya riktlinjerna och utvärdera om de leder till en mer jämn 
fördelning av kolloplatser. 
 
Förvaltningen anser att riktlinjerna kan vara tydligare när det gäller 
kulturnämndens ansvar för en samordnad uppföljning av kvalitet 
och personalförstärkningar i kolloverksamheten. 
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Ann-Christine Hansson  Lena Forsberg 
Stadsdelsdirektör  Ansvarig 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Förslag till riktlinjer avseende Stockholms stads 

sommarkollo 
2. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 
3. Följebrev från kommunstyrelsen 
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